HOCTAHOBJJEHME
AIMUHHUCTPALIIUU 'OPOJA JIEPMOHTOBA

04 aBrycra 2020 r. ropof JlepMoHTOB Ne 466
CTaBpoIoIbCKOTO Kpas

O BHECEHMM HM3MEHEHHWH B MYHULMIAIBHYIO Hporpammy roponaa JlepMoHTOBa
«YmpaBieHne ~ MYHULUINAIbHBIMH  (QUHaHCaMH  Topoja  JlepmoHTOBay,
yTBe};xcz[eHHon IIOCTAHOBJIICHHEM  aIMUHUCTpAlMd  ropoja €pMOHTOBA
ot 17 nexadpsa 2019 r. Ne 1430 «O0 yTBepk’ACHUH MYHHIMIAIBHON MPOTrpaMMBbI
ropoga JlepMoHTOBa «YmOpaBieHHE MYHUIMNAIBHBIMU (UHAHCAMH TOpOJa
JlepmoHTOBa»

B cootBercTBHu ¢ pemenuem Cosera ropoaa JlepmonTosa ot 30 urons 2020
roga Ne 40 «O BHecenun m3MmeHenuit B pemieHue Cosera ropoja JlepmoHnToBa ot
24 nexabps 2019 roga Ne 65 «O Owmxkete ropoaa Jlepmonrosa Ha 2020 roa u Ha
maHoBbi niepuon 2021 m 2022 romos», B coorBercTBUM ¢ [locTaHoBneHueM
aaMuHUcTpanuu ropojaa Jlepmonrosa ot 15 mast 2020 r. Ne 331 «O0 yTBepKaeHUH
[Inana mMeponpHsITHIl 0 ONTUMH3ALUU PACXO0B Oro/pKeTa ropoaa JlepmoHnToBa
Ha 2020 rom» W B COOTBETCTBUM cO cTatbel 217 bBromxerHoro kouekca
Poccuiickon @enepanuu, aiMuHUCTpaus ropoaa JilepmonTosa

I[TOCTAHOBJIAET:

1. VYTBepauth mpuiaraeMpleé U3MEHEHUS, KOTOpbleé BHOCSTCS B
MYHUIIMIIAJBHYIO TPOrpaMMy «YTIpaBlIeHWE MYHUIMNATBHBIMU (QUHAHCAMU
ropoga JlepMOHTOBa», YTBEp)KIECHHYIO ITOCTAHOBJICHHEM aJIMHUHHUCTPALIUN
ropoga JlepmontoBa ot 17 pgexabps 2019 r. Ne 1430 «OO6 yTBepacHUU
MYHUIIMTIAJTBHOW TIPOTpaMMbl  « YTIpaBlIeHUE MYHUIIMIAIBHBIMU (QHHAHCAMHU
ropoga JlepMoHTOBa» (C W3MEHEHHUSMH, BHECEHHBIMH TIOCTAHOBJICHUEM
aaMUHUCTpauuu ropoaa Jlepmontona ot 18 deBpans 2020 r. Ne 119).

2. KoHTponb 3a BBIMOJIHCHUEM HACTOSIICTO ITOCTAHOBJICHHS OCTaBJISIO 3a
CcO0O011.

3. HaCTOHHlee IMOCTAHOBJICHUC BCTYIIACT B CUJIY CO OHS €TO IMMOAITMCAHNA.

HcnonHsronuil IMoJIHOMOYHUS TJIaBbI

ropozaa JlepMoHTOBa, IIEPBBIX

3aMECTUTENb IJ1aBbl AIMUHUCTPAIIUN —

HAaYJIbHUK YIPaBJICHUS KUIUIIHO-

KOMMYHAJIbHOTO XO3s[1ICTBa

aIMUHUCTpALIMKU ropojia JIepMoHTOBA J.A. KyGanues



YTBEPXIEHDI
IIOCTAHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALIUU

ropoja JlepMoHTOBa
ot 04 aBrycra 2020 r. Ne 466

N3MEHEHN A,
KOTOpbIE  BHOCSTCS B MYHUUMNAIBHYIO  TIporpammy  «YIpaBieHHE
MyHUIIUNATBHBIMA ~ (UHAHCAMU  ropojaa  JIepMOHTOBa»,  YTBEpP>KICHHYIO
MOCTAHOBJICHUEM aJIMHUHHUCTpaIuu ropojaa JlepmontoBa ot 17 aekabps 2019 r.
Ne 1430 «OO0 yTBepkJeHUHM MYHHUIIMIAIBHOW IporpamMmbl roponaa JlepMoHTOBa
«YmpapieHue  MyHHIMNAIbHbIMA  ¢uHaHcamMu  ropona  JlepMoHTOBa»
gcl: U3MECHEHUSIMU, BHECEHHBIMH IIOCTAHOBJIEHMEM aJIMMHHUCTpALMA Tropoja
epmonToBa oT 18 deBpans 2020 r. Ne 119), (nanee — [Iporpamma)

1. B nacnopte IIporpammer:

1.1. Paszgen «OObeMbl M UCTOYHHUKM (PUHAHCOBOrO OOECIEeUEHUs
[IporpamMMeD» U3JI0KUTH B CIEIYIOLIEN PEIaKIUU:

«O0BEeMbI u HMCTOYHUKHU o0BeM (buHaHCOBOTO oOecrieueHus

(buHaHCOBOTO obOecrieuenusi [Iporpammbl, 3a cu€r OrwKeTa Topoja

[IporpamMmsl JlepmoHTOBa  (7ajnee — MECTHBIM  OIOJIKET),
coctaBuT 139 566,64 ThIC. py0., B TOM YHUCIE
10 TOJIaM:

2020 rox — 24 230,85 THIC. pYO.;
2021 rox — 22 708,59 ThIC. PYO.;
2022 rox — 23 156,80 ThIC. pYO.;
2023 rox — 23 156,80 THIC. pYO.;
2024 rox — 23 156,80 THIC. pYO.;
2025 — 23 156,80 ThIC. py0.».

2. B mnacnopre Iloanporpammel 1. «IloBbllieHne cOanaHCUPOBAHHOCTH U
YCTOMYMBOCTH OFOPKETHOM CUCTEMBI» MYHUIIUIIAIBHONW MPOrpaMMBbl « Y TIpaBIeHUE
MyHULMNATBHBIMU  (puHAaHCaMu ropoja JlepmonToBa» Ilporpammer (manee —
[Togmporpamma):

2.1. Pazgen «OObeMBI W HMCTOYHHKH (DHUHAHCOBOTO OOeCIeUCHUS
[ToamporpaMMbD» U3J7105KUTh B CIEAYIOIIEH pEIaKIINK:

OObEeMbI U UCTOUHUKHU 00beM (pHAHCOBOrO 0OOECTICUEHUS
(¢uHaHCOBOTO OO€EcCIeUeHus NOJANPOTrpaMMBI 3a CUET OF0JIKETa Topojia
[ToamporpaMmmsl JlepmonToBa coctaBut 12 484,80 ThIC. PYO., B

TOM YHCIIE TIO TO/IAM:
2020 roxg — 2 275,85 ThIC. pyo.;
2021 roxg — 2 041,79 TeIC. pYyo.;
2022 roxg — 2 041,79 ThIC. pYO.;
2023 roxg — 2 041,79 ThIC. pYO.;
2024 rox — 2 041,79 thIC. pYO.;
2025 rox — 2 041,79 thIC. pyO.».



3. B macnopre Iloamporpammer 2. «OOecrneyeHue peaausaiuu
MYHUILIMINIAJBHOW TPOrpaMMbl  «YTIpaBieHHE MYHHUIHMIAIbHBIMA  (DUHAHCAMH
ropoaa JlepMoHTOBa» U 001IEIpOrpaMMHbIEe MeponpusTHs» [Iporpammsl (anee —
[Togmporpamma)

3.1. Pazmen «OObeMbl M HMCTOYHHUKH (PMHAHCOBOTO OOECTeUeHUs
[ToanmporpaMMbl» U310KUTh B CIEAYIOLIEN PEAAKIIUN:

OO6beMbI 1 ICTOYHUKU 00BbeM (pUHAHCOBOTO OOECTICUeHHUs
¢uHaHCOBOTO OOECTIeUeHUs HOJIPOTrpaMMBI 3a CYET Oro/IKEeTa roposa
IToamporpamMmsl JlepmonToBa coctaBut 127 081,85 ThIC. pyO.,

B TOM YHCJIC TI0 TOJIaM:

2020 rox — 21 955,01 thIC. pYO.;
2021 rox — 20 666,80 ThIC. pYO.;
2022 rox — 21 115,01 ThIC. PYO.;
2023 rox — 21 115,01 ThIC. PYO.;
2024 rox — 21 115,01 ThIC. PYO.;
2025 — 21 115,01 TBIC. pyO.».

4. Tlpunoxenne 3 «OObeMbl M HCTOYHHKM (PMHAHCOBOIO OOECTEUEHUS
MYHUIMOAIBHOM TPOrpaMmbl»y «YTpaBiIeHUE MYHUUUIAIBHBIMU (PHUHAHCAMHU
ropojia JlepmonToBa» k [Iporpamme n3noKuTh B HOBOW PEIAKIINH.

Wcnonusitonuii 00I3aHHOCTH
YIPaBISIOMIETO AeIaMu
aIMUHUCTpaLMKU ropoja JlepMoHTOBa A.B. JlonnoBa



[Ipunoxenue 3

K MYHHIUIIAJIBHOM IIPOrpaMMe « Y IIpaBJICHUE

MYHUIIUTIATBHBIMU (PUHAHCAMH TOpPOJIa
€PMOHTOBA», YTBEPKICHHOU

NOCTAHOBJICHHEM aIMUHUCTPALMU ropoaa

JlepmoHTOBA

ot 17 nexabps 2019 r. Ne 1430

(B peakuMK MOCTAHOBJICHUS aIMUHUCTpaIUU

ropozna JlepmonToBa
ot 04 aBrycra 2020 r. Ne 466)

OBBEMbI U UICTOYHUKN
¢uHAHCOBOTO 00ECTICUSHISI MyHHUITATIATBHOM MTPOTpaMMBI « Y IIpaBJIeHUE MyHHUITATIATBHBIME (prHAHCaAMu Topozaa JIepMOHTOBaY
(manee — Ilporpamma)

HaunmenoBanue Hcrounuku [Tporuo3Has (crpaBoyHas) OI[EHKa PacxXoJI0B IO rojam (ThIC.
/1 [Iporpammel, ¢uHaHCOBOTO 0OECTICUEHHUSI pyOeit)
HOIIPOT PAMMBI 110 OTBETCTBEHHOMY
IPOrPaMMbl, OCHOBHOTO UCTIOJTHUTEIIO,
MEPOTPHUITHS COUCIIOJTHUTEIIO 2020 2021 2022 2023 2024 2025
TIOIIPOTPAMMBI [TporpaMMel, MOATIPOTPAMMBI TOJI TOJI rof roj rof roj
MPOTPaMMBI, HAIIPaBJICHHUE POrpamMMbl, OCHOBHOMY
pacxomoB MEPOTIPHUSITUIO
HOJIPOTPAMMBI POTPAMMBEI
2 3 4 5 6 7 8 9
[Tporpamma «YmpaBieHue 24 230,85 22708,59 23156,80 23156,80 23156,80 23 156,80
MYHHUITUTIATEHBIMU
(¢buHaHCcamMu ropozaa

JlepmoHTOBaY, BCETO:
O10/I>KETHbIE accurnoBanu 24 230,85 22 708,59 23156,80 23156,80 23 156,80 23 156,80

Oro/KeTa ropoaa JlepMoOHTOB




2.1.

[Toamporpamma
«lloBpIIEHNE

cOaIaHCHPOBAHHOCTH u
YCTOMYMBOCTH OIOJKETHOM
CHUCTEMBI», BCETO

B TOM YHCJE CIEAYIOIINE
OCHOBHBIE MEPOIIPUATHSA:
OcHoBHOE meponpusThe 1.

Pacmmpenne
0a3bl U
YCTOMYUBOM

HAJIOTOBOU

JOCTHXKCHHUC

(masiee — MECTHBIN OIOKET),
B TOM
IPETyCMOTPECHHBIC:
(hbHUHAHCOBOMY YITPABIICHUIO
MY «1brJI»
Cpe/acTBa
OromKeTa
CpelicTBa KpaeBoro OroKeTa

qucCJe

benepaibHOTO

OIOKETHBIE ACCUTHOBaHUSA
MECTHOT'0O OIOJIKETA,

B TOM YHUCIe
IPETYCMOTPECHHBIC:
(hbUHAHCOBOMY YIPABIICHUIO
cpelcTBa benepansHOTO
OromkeTa
Cpe/acTBa KpaeBOTo
OromkeTa

HEe Tpeodyer
oOecrieueHus

(brHaHCOBOTO

10 166,81
14 064,04

2 275,85

2 275,85

2 275,85

10 285,75
12 422,84

2 041,79

2041,79

2041,79

10 285,75
12 871,05

2 041,79

2 041,79

2 041,79

10 285,75
12 871,05

2 041,79

2 041,79

2041,79

10 285,75
12 871,05

2 041,79

2 041,79

2041,79

10 285,75
12 871,05

2 041,79

2 041,79

2041,79



2.2.

2.3.

2.4.

MOJIOKUTEIIBHON TMHAMUKH
MOCTYIUICHUSI HAJIOTOBBIX U
HEHAJIOTOBBIX JIOXOJIOB B
OTOKET ropojaa
JlepmoHTOBA BCETO
OcHOBHOE mMeponpusTHe 2.
Koopaunanus
CTPaTEru4ecKoro u
OI0HKETHOTO
IJIAHUPOBAHUS, CO3JaHUE
WHCTPYMEHTOB
JOJITOCPOYHOTO
OIOKETHOTO
IJITAHUPOBAHUS

OcHoBHOE mMeponpusTHe 3.
HopmatuBHoe  mpaBoBOE

pETYIUPOBAHKE u
OpraHu3aluoOHHO-
METONYECKOE
oOecrieueHre OOKETHOTO
mpoiiecca B ropojie
JlepmoHTOBE

OcHoBHOe mepomnpusTue 4.
Opranuzanus
TJIaHUPOBAHMSI u
WCHOJIHEHUSI OromKeTa

ropona JlepmonToBa (nanee
— MECTHBIN OFO/IKET)

HEe Tpeodyer
oOecrieueHus

HEe Tpeodyer
oOecrieueHus

HEe Tpeldyer
oOecrieueHus

(bHUHAHCOBOTO

(MHaHCOBOTO

(brHaHCOBOTO



2.5.

2.5.1.

2.5.2.

OcHoBHOE MeporpusiThe 5.

ObecneueHne
aBTOMATH3AIMH IPOIIECCOB
COCTaBJICHUS u
UCIIOJTHCHHS MECTHOI'O
Orokera, BEJCHMS
OyXTaJaTepPCKOIo u
yIPaBICHYECKOTO ydeTa MU
dbopmupoBaHUs
OTYETHOCTH

B TOM YHCJIC HalpaBJICHHS
PacxoJoB:

OOecneuenne OIOMKETHOTO
mporecca  TeXHHYCCKUMHU
CpeCTBaMHU
O06ecneuenne
MYHHIIMITATbHBIX
CIIy’KaIllliX B COOTBETCTBUU
C HOPMaTHBHO-ITPABOBBIMHU
aKTaMH OPTraHOB MECTHOTO
caMOyTpaBIICHUS

rapaHTUu

OIOKETHBIE ACCUTHOBaHUSA
MECTHOI'O OIOJIKETA,

B TOM qucIie
peyCMOTPEHHBIE!
(MHaHCOBOMY YyIPaBJICHUIO
Cpe/acTBa benepaibHOTO
OromkeTa

cpelncTaa KpaeBoro
OromkeTa

1 103,06

1 103,06

1 103,06

125,916

977,14

44,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00

144,00



2.6.

2.6.1.

2.1.

OcHoBHOE Meporpusitue 6.
[InanupoBanne oObemMa u

CTPYKTYPBI
MYHHIIMITAJIFHOTO  JI0JTra
ropoja JlepMOHTOBA,
pacxooB Ha ero
00cITy’KUBaHUE

B TOM YHCJI€ HAIpPaBJICHUS
pacxooB:

[IponieHTHBIE TUIATEXKHU IO
MYHULMIIAIIBHOMY JIOJITY

OcHoBHOE mMeponpusTue 7.
Opranuzanus u
OCYIIECTBICHUE KOHTPOJIS
B cpepe 3aKymnoK

6IOI[)K€THI>I€ ACCHUI'HOBAaHU A

MECTHOTO OIOJIKETa,

B TOM quCIie
IPETYCMOTPECHHBIC:
(MHaHCOBOMY YIIPaBJIEHUIO
Cpe/icTBa benepaabHOTO
OromKeTa

CpencTBa KpaeBoro
OromKeTa

He Tpeldyer (HUHAHCOBOTO

o0ecrieueHus

1172,79

1172,79

1172,79

1172,79

1 897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79

1897,79



2.8.

2.9.

OcHoBHOE MepornpusiTue 8.

OcymiecTBieHue
(UHAHCOBOTO KOHTPOJS 3a
oTepanusIMu c
OI0JDKETHBIMU  CpEJICTBaMU
noyry4yaTesei CpE/ICTB
MECTHOT'O Or0/KeTAa,
CpeACTBaMH
aIMUHUCTPATOPOB
WCTOYHUKOB
(vHaHCUpOBaHUS
nedurmra MECTHOT'O
OIo/UKETa, a TaKke 3a
COOJIIOAEHUEM
MOJTy9aTeIISIMH
OIOKETHBIX KPEIUTOB,

OI0J[PKETHBIX MHBECTUIIUN U
MYHHUUUIIAIBHBIX TapaHTUU

YCIIOBUU BBIJCIICHUS,
MOJTy4YEeHUS, LI€JIEBOTO
HCMOJIb30BaHUs U BO3BpaTa
CpEIICTB MECTHOTO
OromKeTa

OcHoBHOE meponpusThe 9.
MotuBarus TJIaBHBIX
pacnopsauTenen
OIOKETHBIX CpENCTB
ropoga JlepMoHTOBa K
MTOBBIIIIEHUIO KauecTBa
¢dbuHaHCOBOTO

He TpeOyer (UHAHCOBOTO

odOecrieueHus

HEe TpeOdyer (PUHAHCOBOIO

o0ecrieueHus



3.1.

MCHCOXKXKMCHTA

[Tonnporpamma 2
«ObGecnieueHre peannu3anuu
MYHULIUTIAIIBHON
IIPOTPaMMBbI  «YTIPaBJICHUE
MYHULUTIATbHBIMU
(uHaHCaMu ropozaa
JlepMOHTOBa» u
oOLIenporpaMmmMHbIe
MEPONPUATHSD)

OCHOBHOE  MEpOIPUATHE

«ObecrnieueHue peanuzaiuu
IIporpamms», Bcero

OIOKETHBIE AaCCUTHOBaHUSA
MECTHOTO OIOJIKETa,
B TOM

IPEAYyCMOTPCHHBIC:
(brHaHCOBOMY YIPaBJICHUIO

quCJIC

MY «brJI»

Cpe/icTBa benepaibHOTO
OromKeTa

cpencTBa KpaeBoro
OromKeTa

OIOI)KETHBIE aCCHTHOBAHUS
MECTHOTO OIOJIKETA,
B TOM

IPETyCMOTPECHHBIE:
(uHAHCOBOMY YIPaBIICHUIO

qucJje

21 955,01

21 955,01

7890,97
14 064,04

7890,97

7 890,97

7 890,97

20 666,80

20 666,80

8 243,96
12 422,84

8 243,96

8 243,96

8 243,96

21 115,01

21 115,01

8 243,96
12 871,05

8 243,96

8 243,96

8 243,96

21 115,01

21 115,01

8 243,96
12 871,05

8 243,96

8 243,96

8 243,96

21 115,01

21 115,01

8 243,96
12 871,05

8 243,96

8 243,96

8 243,96

21 115,01

21 115,01

8 243,96
12 871,05

8 243,96

8 243,96

8 243,96



3.1.1.

3.1.2.

3.2.

B TOM YHCJIE HalpaBIICHUS
PacxoJIoB:

Pacxonpl Ha BBIIIATHL 10
omiare TpyJna pabOTHHKOB
OpraHoB MECTHOTO
CaMOYIIpaBJIeHUsT ~ Topojia
JlepmMoHTOBA

Pacxonel Ha oOecnieueHue
GyHKUIMMA OpraHoB
MECTHOTO CaMOYMpaBJICHUS
ropojia JlepmoHToBa

OCHOBHOE  MEpOIPUATHE
«O0becneueHue
nesiTenbHOCTH  (OKa3aHue

YCIYr) YYpEeXAEHUH 1O
BEJICHUIO OYyXTalTEepPCKOTO
U OIOHDKETHOTO ydYeTra u
dhopMupoBaHUS
OTYETHOCTHY, BCETO

cpencTBa
OroJKETa
cpencTBa
OroJKETa

benepanbsHOTO -

KpaeBoro -

7 310,45

580,516

14 064,04

OropkeTHple accurHoBanus 14 064,04
MECTHOI'O OIOJIKETA,

B YHUCJIC
MIPEAYyCMOTPECHHBIE:

MY «1brJI» 14 064,04

cpeacTna benepaibHOTO -

OroKeTa

7 516,84

727,12

12422,84

12 422,84

12 422,84

7516,84

727,12

12 871,05

12 871,05

12 871,05

7 516,84

727,12

12 871,05

12 871,05

12 871,05

7 516,84

727,12

12 871,05

12 871,05

12 871,05

7 516,84

727,12

12 871,05

12 871,05

12 871,05



cpencTBa KpaeBoro -
OroJKETa
B TOM YHCJIC HAIpPaBIICHUS
Pacxo/ioB:
3.2.1. Pacxoxmpl Ha oOecrieueHue
NeATeNIbHOCTH  (OKa3aHue
YCIIYT) MYHUIUTATBHBIX
YUPEKACHUN

14 064,043 12422,84 12871,05 12871,05 12871,05 12871,05

Ucnonustronnii 00s13aHHOCTH

YIPABIAIOLIETO €TIaMU
aIMUHHCTPALMK TOpoaa JIepMOHTOBa A.B. Jlonnosa



